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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 33 точка 1 од законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа(„Службен весник на Р.М.“ 
бр.61/4,22/7,67/7,156/09 ,47/11 и 192/15) , Советот на ЕЛС  Свети Николе на 
седницата одржана на ден 15.03. 2018 година, донесе 
 
 

     ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС 
ЗА  2017 ГОДИНА 

 
Член 1 

 
Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 

самоуправа за 2017 година се состои од:   

 

 

 
 
 

ПЛАН 
ЗА 2017 

Остварено со 
31.12.2017 

ВКУПЕН БУЏЕТ 2017 износ износ 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 382.346.874         261.294.586 

Даночни приходи 79.920.000 33.988.652 

Неданочни приходи 22.312.181 13.490.285 

Капитални приходи 61.275.286 15.925.174 

Дотации 147.065.529 143.549.099 

Трансфери 31.014.604 32.238.736 

Донации 40.759.274 22.102.640 

 
 
 

 

ВКУПНИ РАСХОДИ 382.346.874 282.755.642 

Утврдени намени 381.546.874 282.304.718 

Резерви 800.000   450.924 

      
             
 
 

       Дефицит -21.594.691 -21.461.056 

      Финансирање 21.594.691 21.461.056 
 

ПРИЛИВИ 21.594.691 18.903.718 

Приливи од домашен заем 21.594.691 18.903.718 

Приливи од странски заем 0 0 

депозит 0            2.557.338  

 

ОДЛИВИ 0 0 

Отплата на главницата 0 0 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

                                            

 
Член 2 

 
 Салдото на основниот буџет во износ од  2.903.765,00 денари се пренесува како 
приход на основниот буџет на ЕЛС Свети Николе  за 2018 година. 
  

Салдото на буџетот на дотации во износ од 3.265.808,00  денари се пренесува 
како приход на буџетот на дотации на  ЕЛС Свети Николе за 2018 година. 

 
  Салдото на буџетот на самофинансирачки активности во износ од 1.052.213,00  
денари се пренесува како приход на буџетот на самофинансирачки активности на  ЕЛС 
Свети Николе за 2018 година. 
 
 Салдото на буџетот на донации изнесува 24.131,00  денари се пренесува како 
приход на буџетот на донации на  ЕЛС Свети Николе за 2018 година 

 
   Член 3  

 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи 
на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Свети Николе   
за 2018 година  и тоа како што следи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA-СВЕТИ НИКОЛЕ

BUXET NA OP[TINA - СВЕТИ НИКОЛЕ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

VI[OK NA PRIHODI 0   0   612.303   0   0   612.303   

176.209.890   86.392.826   147.065.529   143.837.820   18.312.181   10.487.826   40.759.274   22.373.343   21.594.691   20.276.130   403.941.565   283.367.945   

71 Dano~ni prihodi 79.920.000   33.988.652   0   0   0   0   0   0   0   0   79.920.000   33.988.652   

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni 

dobivki

2.280.000 2.038.199 0   2.280.000   2.038.199   

712 Pridonesi za socijalno osigoruvawe 0   0   

713 Danoci na imot 16.000.000 7.689.892 16.000.000   7.689.892   

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0   0   

715 Danok od me|unarodna trgovija i 

transakcii (carini i dava~ki)

0   0   

716 Drugi danoci 0   0   

717 Danoci na specifi~ni uslugi 57.770.000 23.999.735 57.770.000   23.999.735   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za 

vr{ewe na dejnost 3.870.000 260.826

3.870.000   260.826   

719 Danok na finansiski transakcii 0   0   

72 Nedano~i prihodi 4.300.000 3.002.459   0   0   18.012.181   10.487.826   0   0   0   0   22.312.181   13.490.285   

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od 

imot

100.000   1.144   100.000   1.144   

722 Globi,sudski i administrativni taksi

1.000.000 555.458

2.490   1.000.000   557.948   

723  Taksi i nadomestoci 1.800.000 1.162.662 16.812.181 9.903.625 18.612.181   11.066.287   

724 Drugi Vladini uslugi 1.640   0   1.640   

725 Drugi nedano~ni prihodi 1.500.000 1.284.339 1.100.000   578.927   2.600.000   1.863.266   

73 Kapitalni prihodi 61.275.286   15.925.174   0   0   0   0   0   0   0   0   61.275.286   15.925.174   

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 1.000.000 1.000.000   0   

732 Proda`ba na stoki 0   0   

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa 60.275.286 15.925.174

60.275.286   15.925.174   

734 Kapitalni transferi od nevladini 

izvori

0   

74 Transferi i donacii 30.714.604   33.476.541   147.065.529   143.837.820   300.000   0   40.759.274   22.373.343   0   1.372.412   218.839.407   201.060.116   

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 30.714.604 33.476.541 147.065.529 143.837.820 300.000   270.703 1.372.412   178.080.133   178.957.476   

742 Donacii od stranstvo 267.000 267.000   0   

743 Kapitalni donacii 40.492.274 22.102.640 0   0   

744 Tekovni donacii 0   

75 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0   0   0   0   0   0   21.594.691   18.903.718   0   18.903.718   

751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0   0   

752 Blagajni~ki zapisi 0   0   

753 Dolgoro~ni obvrznici 0   

754 Doma{no zadol`uvawe 21.594.691   18.903.718   18.903.718   

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

761 Me|unarodni razvojni agencii 0   0   

762 Stranski vladi 0   0   

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0   0   

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

771 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   

78 Prihodi od otplata na zaemi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0   0   

79 Razlika na prihodite i tro{ocite 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

791 Raspored na razlikata me|u prihodite i 

tro{ocite

0   0   

Namenski dotacii Samofinasira~ki aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

7 VKUPNI PRIHODI

Osnoven buxet 

1



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- СВЕТИ НИКОЛЕ

BUXET NA OP[TINA СВЕТИ НИКОЛЕ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

176.209.890   86.392.826   147.065.529   143.837.820   18.312.181   9.875.523   40.759.274   22.373.343   21.594.691   20.276.130   403.941.565   282.755.642   

40 Plati naemnini i nadomestoci 27.644.870   24.696.048   125.875.839   125.456.032   605.391   391.256   0   0   0   0   154.126.100   150.543.336   

401 Osnovni plati 17.624.376 16.591.556 91.742.485 91.503.864 417.601   254.883   109.784.462   108.350.303   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite 6.656.508 6.137.313 34.133.354 33.952.168

154.454   113.042   40.944.316   40.202.523   

404 Nadomestoci 3.363.986 1.967.179 33.336   23.331   3.397.322   1.990.510   

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 800.000   450.924   0   0   0   0   0   0   800.000   450.924   

411 Finansirawe na novi programi i 

potprogrami

0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi 

rashodi) 100.000

100.000   0   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

700.000 450.924

700.000   450.924   

42 Stoki i  uslugi 54.083.336   29.965.040   19.164.868   16.378.188   16.946.176   8.863.229   267.000   196.337   0   0   90.461.380   55.402.794   

420 Patni i dnevni rashodi 500.000 141.342 10.000 130.000 69.648 75.500   73.850   715.500   284.840   

421 Komunalni uslugi, greewe, 

komunikacija i transport 10.457.620 8.464.935 9.602.113 8.209.633 1.659.000 854.502

21.718.733   17.529.070   

423 Materijali i siten inventar 8.414.000 3.328.221 1.767.315 1.380.545 11.795.112 6.533.566 50.000   22.026.427   11.242.332   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.745.000 6.019.106 1.953.449 1.730.902 591.000 278.860 11.289.449   8.028.868   

425 Dogovorni uslugi 20.686.066 8.208.884 5.097.135 4.472.538 2.001.900 632.911 141.500   122.487   27.926.601   13.436.820   

426 Drugi tekovni rashodi 4.330.650 2.878.950 734.856 584.570 769.164 493.742 5.834.670   3.957.262   

427 Privremeni vrabotuvawa 950.000 923.602 950.000   923.602   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

431 Transferi do fondot za PIOM 0   0   

432 Transferi do Agencijata za 

vrabotuvawe 0 0

0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

441 Dotacii od DDV 0   0   

442 Namenski dotacii 0   0   

443 Blok dotacii 0   0   

444 Dotacii za delegirani po oddelni 

nadle`nosti

0   0   

45 Kamatni pla}awa 100.000   85.890   0   0   0   0   0   0   0   0   100.000   85.890   

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni 

kreditori 100.000 85.890

100.000   85.890   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni 

kreditori

0   0   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na 

vlast

0   0   

46 Subvencii i transferi 17.041.500   6.442.091   0   0   0   0   0   0   0   0   17.041.500   6.442.091   

461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 1.000.000 2.000.000   1.000.000   

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0   0   

463 Transferi do nevladini organizacii

2.958.500 2.314.790

2.958.500   2.314.790   

464 Razni transferi 11.673.000 2.827.301 0   11.673.000   2.827.301   

465 Isplati po izvr{ni ispravi 410.000 300.000 410.000   300.000   

47 Socijalni beneficii 2.500.000   1.423.919   0   0   0   0   0   0   0   0   2.500.000   1.423.919   

471 Socijalni nadomestoci 2.500.000 1.423.919 2.500.000   1.423.919   

472 Pla}awa na beneficii od Penziski 

fond

0   0   

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata 

za vrabotuvawe

0   0   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe

0   0   

48 Kapitalni rashodi 74.040.184 23.328.914 2.024.822   2.003.600   760.614   621.038   40.492.274   22.177.006   21.594.691   20.276.130   138.912.585   68.406.688   

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.413.000 1.108.447 116.160 110.509 235.000   171.933   4.764.160   1.390.889   

481 Grade`ni objekti 0   0   

482 Drugi  grade`ni objekti 67.377.184 22.048.268 1.883.662 1.868.256 474.000   448.990   40.492.274 22.177.006 21.594.691   20.276.130   131.821.811   66.818.650   

483 Kupuvawe na mebel 0   0   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0   0   

485 Vlo`uvawe i nefinansiski sredstva 1.150.000 172.199 25.000   24.835   15.000   115   1.190.000   197.149   

4 VKUPNI RASHODI 

Osnoven buxet Namenski dotacii

Samofinasira~ki 

aktivnosti Donacii Krediti Vkupno
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ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

486 Finansiski sredstva 1.100.000 36.614   0   1.136.614   0   

487 Kapitalni transferi do vonbuxetski 

fondovi

0   0   

488 Kapitalni dotacii do ELS 0   0   

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i 

nevladini organizacii

0   0   

49 Otplata na glavnina 0 0 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 

kreditori

0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni 

institucii

0   0   

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na 

vlast 0

0   0   

Бр.0801-64

16.03.2018

Свети Николе

д-р  Кире Алексов с.р.

СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА

ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

Претседател,
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Член 4 
 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа Свети Николе за 2018 година се прикажуваат расходите по програми, 
подпрограми, по сметки и ставки. 

 
 
 

Член 5 
 

 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа Свети Николе за 2018 година се објавува во „Службениот гласник на 
единицата на локалната самоуправа”  Свети Николе.  
 
 
 
 
 
 
Бр.0801-64                                                                    СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА 
16.03.2018                                                                       ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА  
Свети Николе                                                                                  Претседател, 
                    
              д-р  Кире Алексов с.р. 
 


